
| '75' ' ø I v I I v 1 I V n.Ustav archeoogicke památkově pece severozápadních Cech, v. v. l.
.*<Í~fć.'<“

1;“-z.“ v V...lana Zizky 835, 434 01 Most5“
,„!fl=“

›ı__ ._

č.j. zhotovitele: 1631/2024

sMLouvA o ARcHEoLoGıcKÉ čıNNosTı
uzavíraná mezi

objednatelem:
Název: VW WACHAL a.s., se sídlem Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, zapsaná do OR u KS v Brně,

oddíl B., vložka 2976, IC 25567225, zastupuje_ předseda představenstva;
Gardenline S.r.o., se sídlem Na Vinici 948/13, 41201 Litoměřice za ná do 0D u KS v Ústí
nad Labem, oddíl C., vložka 21435, IC 27263827, zastupuje I jednatel
8

YUCQN CZ, S.r.o., se sídlem Tvuřanka 1222/115, 627 00 Brno - Slatina, zapsaná do OR u KS v
Brne, øúeıjı c., vıøžke 53922, ıc 29184771, zeetupuje_,jeeıneteı

e sídlem 'Adresa: VW WACHAL a.s., s va 220/17, 767 01 Kroměřıž
Zástupce pro věci technické: vedoucí projektu, tel._

vedoucí projektu, tel._
ıč: 25557225 Dıč: cZ25567225
Bankovní spojení: 131 -2799210277/0100

3

Zhotovitelem:
Název: Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.
Adresa: Jana 835 ä34 01 Most, tel. 476 704 465, fax. 476 442 317
Statutární orgán' redıtel  uappmoSt cz

Zástupce pro věci technické:
ıčz 473 25 011; Dıč: cZ47325o11, zheteviteı je pıáıeem DPH
Bankovní spojení: KB Most, č. ú. 3853249110100

Smlouva je uzavírána podle ust. § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále také jako ,,občanský Zákoník“ nebo ,,NOZ“), a na základě § 22 zákona

I Ič. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako ,,Zákon o statnı
památkové péči“ nebo ,,ZoSPP“), mezi obchodními společnostmi VW WACHAL a.s., Gardenline s.r.o.
a YUCON CZ, s.r.o. jako společníky sdružení, stavebními podnikateli a generálními dodavateli Stavby
„Justiční areál v Ústí nad Labem - Zhotovitel stavby“ pověřenými k tomu stavebníkem Česká republika
- Ministerstvo spravedlnosti, se sídlem Vyšehradská 16, 128 10, Praha 2, IČ 00025429 (dále také jako
,,objednateI“) na straně jedné a Ústavem archeologické památkové péče severozápadních Čech,
v. v. i. (dále také jako ,,ZhotoviteI“) na straně druhé.

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu podle zákona O státní
památkové péči v ploše stavby: „Justiční areál V Ústí nad Labem - Zhotovitel stavby“ v rozsahu
naleziště ze starší doby kamenné o rozloze 1000 m2 vymezeném přiloženým výkresem, příloha č. 1
(dále také jako ,,IokaIita“).

2. Předmětem této smlouvy je dále provedení zjišťovacího záchranného archeologického výzkumu
zhotovitelem v období od 06.11.2024 do 22.11.2024, kterým byl stanoven rozsah lokality a provedení
záchranného archeologického výzkumu. Objednatel a zhotovitel se dohodli na provedení
zjišťovacího záchranného archeologického výzkumu v rozsahu a cenách uvedených v příloze č. 4 a

Elektronicky podepsáno
2024.12.1812:26:55

CN=|ng. Ondřej Wachal
O=VW WACHAL a.S.



4!“"”*š`v\,

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.

.lana Žižky 835, 434 01 l\/lost

touto smlouvou tuto domluvu potvrzují a nahrazují případné dohody a smluvní dokumenty dříve
vydané (např. objednávka). Na vykázání a vyúčtování těchto provedených činností se obdobně
použijí ujednání o platebních podmínkách uvedená v této smlouvě.

Předmět díla nezahrnuje provedení záchranného archeologického výzkumu mimo půdorys hlavní
stavby, kde lze předpokládat archeologický terén dotčený dalšími stavebními objekty a výstavbou
inženýrských sítí. Bude-li však zjištěna nutnost provedení záchranného archeologického výzkumu i
v dalších částech staveniště, bude takový dodatečný rozsah, včetně dopadu do nákladů na
provedení záchranného archeologického výzkumu a doby pro jeho provedení upraven dodatkem
k této smlouvě. Zhotovitel se v takovém případě zavazuje tyto dopady řádně doložit a poskytnout
objednateli součinnost při jejich prokazování stavebníkovi.

Záchranný archeologický výzkum zahrnuje provedení odborného dozoru, záchranu narušených
archeologických objektů a situací, jejich dokumentaci a zpracování této dokumentace do podoby
trvalého záznamu, dále geodetické zaměření v terénu, případně geofyzikální výzkum a další varianty
nedestruktivního průzkumu, evidenci a laboratorní zpracování nálezů, jejich základní konzervaci,
odběr a základní vyhodnocení vzorků ekofaktů a vyhotovení závěrečné zprávy o výzkumu pro
objednatele a nálezové zprávy, případně další činnosti tak, aby byl naplněn smysl zákona o státní
památkové péči a požadavky dané platnými právními předpisy (dále také jako ,,záchranný
archeologický výzkum“ nebo „ZA V“).

Záchranný archeologický výzkum bude proveden na základě technologického postupu:
I terénní odkryv archeologických horizontů bude provedený v pravidelné síti sond, dělených na

sektory 1x1m a pod sektory 0,5 X 0,5m;
I odkryv archeologických horizontů bude proveden od povrchu prvních nálezů již pouze ručně

škrabkou, špachtlí. Při preparaci archeozoologických nálezů bude užito výhradně dřevěných
modelářských špachtlí, tak aby nedošlo k poškození povrchu kosti a případnému zničení
přítomných původních pracovních a užitkových stop. Všechny nálezy budou citlivě
vypreparovány a ponechány ve své původní poloze;

I odběr vzorků průběžně budou z archeologických horizontů odebírány vzorky na proplavení za
účelem získání mikroartefaktů a ekofafaktů. Průběžně budou odebrány další speciální vzorky z
archeologických horizontů (vzorky na mikromorfologii, palynologické vzorky, OSL a C14
datování, apod.);

I dokumentace a evidence nálezů a nálezových situací. Každému nálezu bude přiděleno
vlastní identifikační číslo (ID) a jeho poloha bude zaznamenána do kontextového formuláře
(sonda, sektor, pod sektor). Každý nález bude geodeticky zaměřen a zaznamená jeho absolutní
výška. Každý nález bude zakreslen do plánu v měřítku 1:20. Po preparaci všech nálezů v sondě
bude provedeno kolmé snímkování z výšky a každý nález bude fotograficky dokumentován;

I vyjmutí nálezů bude provedeno s ohledem na jejich stav dochování, u nedobře dochovaných
nálezů kostí bude snaha O celistvé vyjmutí jejich zbytků na pevné desce v bloku;

I základní laboratorní ošetření nálezů bude provedeno proškoleným personálem, konzervace
nálezů odborníky ze specializovaných pracovišť;

I odborné zpracování nálezů bude provedeno výhradně odbornými pracovníky se specializací
na paleolit a paleozoologii ze specializovaných pracovišť.

Zhotovitel prohlašuje, že rozsah záchranného archeologického výzkumu (rozsah lokality a
nezbytných činností ZAV) stanovil na základě podrobného prověření lokality, zejména zjišťovacím
záchranným archeologickým výzkumem dle odst. 2 tohoto článku tak, aby byl naplněn účel ZAV.
Zhotovitel odpovídá za řádné provedení ZAV dle platných právních předpisů a za případné škody na
nálezech, ke kterým dojde při jeho činnosti nebo v důsledku pokynů a doporučení, které udělil
objednateli.

Zhotovitel bere na vědomí, že po dobu provádění ZAV musí Objednatel přerušit stavební práce
prováděné vdotčené lokalitě a řádné a včasné provedení ZAV je nezbytnou podmínkou pro
obnovení prací a plnění závazků objednatele vůči stavebníkovi. Zhotovitel se tedy zavazuje vyvíjet
maximální úsilí i nad rámec výslovných ujednání obsažených v této smlouvě k tomu, aby byl ZAV
dokončen řádně a včas a poskytovat objednateli veškerou nezbytnou součinnost při uplatňování práv
a plnění povinností objednatele vůči stavebníkovi.



1

2.

3.

,F-'4ı.“.*,›~`v5'.ı.ˇ-="Tr-`~\.

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.

.lana Žižky 835, 434 01 l\/lost

II.
Závazky smluvních stran

tak, jak jsou uvedeny
I-I +420_.

Zhotovitel se zavazuje provést práce, které jsou předmětem této smlo
v bodě I. Za ovedení záchranného výzkumu odpovídá:
email: St.cZ (dále také jako „oprávněná

Zhotovitel předpokládá, že bude provádět práce S maximálním nasazením personálu v 9 hodinových
směnách (6:30 -16:00) v pracovní dny, mimořádně i v den pracovního volna. Do 9 hodinové směny
je zahrnuta doba potřebná na dopravu personálu na naleziště a čas na přípravu pracovních nástrojů.
Ani dodržení uvedeného nasazení personálu však zhotovitele nezbavuje povinnosti dokončit ZAV
v termínu sjednaném v této smlouvě.

Objednatel se zavazuje vytvořit technické podmínky k tomu, aby veškeré terénní práce mohly být
provedeny v požadovaném čase a rozsahu, poskytne zhotoviteli v předstihu informace o zahájení a
časovém harmonogramu prací. Objednatel poskytne zhotoviteli kopii pro účely ZAV nezbytné
projektové dokumentace a zavazuje se k tomu, že náklady účtované za provedení objednaných prací
zaplatí nejpozději vden splatnosti vystavené faktury. Objednatel jako technické podmínky pro
provedení ZAV zajistí na své náklady:

I pro potřeby prací v klimaticky nepříznivých podmínkách plošné zakrytí části plochy stanem o
rozměru 15 x 40 m, se zajištěným pracovním osvětlením a temperováním;

I pro potřeby prací personálu 4 standardní pracovní buňky a 1 skladovací kontejner;
I drobnou mechanizaci a v rozsahu 40 h/měsíc pro potřeby odvozu výkopku, případně plošného

skrytí části terénu na povrch archeologických nálezů (pásový bagr a nákladní vůz, s obsluhou)
a případně další pomocné práce dle předchozí výzvy zhotovitele;

I ochranu naleziště mimo pracovní dobu archeologického výzkumu, kterou se rozumí oplocení
staveniště a jeho ostraha (Objednatel však nenese odpovědnost za případné škody, ke kterým
dojde v případě, že by byla zajištěná ochrana překonána třetí osobou, nebo v případě, že by ke
škodě došlo i jinak).

Zhotovitel potvrzuje, že výše uvedené podmínky zajišťované objednatelem jsou dostačující pro
to, aby mohl být ZAV proveden ve sjednaném termínu i s přihlédnutím k podmínkám dotčeného
ročního období, a že tyto byly ze strany objednatele zajištěny. Případné další požadavky na
úpravu uvedených podmínek (např. úprava umístění stanů, osvětlení) zhotovitel dle potřeby
projedná se zástupci objednatele ve věcech technických. Zhotovitel je povinen užívat zařízení
poskytnutá mu objednatelem pro účely této smlouvy jen pro potřeby ZAV, v souladu s pokyny
objednatele pro jejich užívání a S péčí řádného hospodáře, předcházet jejich poškození a po
ukončení terénní části ZAV je objednateli vrátit ve stavu, vjakém je převzal s přihlédnutím
k běžnému opotřebení; případné škody na poskytnutém zařízení uhradí zhotovitel objednateli
na jeho výzvu.

4. Vpřípadě, že by při provádění ZAV byly zjištěny neočekávané podmínky nebo by zhotovitel

1

požadoval další součinnost od objednatele nad rámec výše uvedeného, je povinen bezodkladně
kontaktovat zástupce objednatele ve věcech technických a dohodnout se na dalším postupu.

III.
Náklady na provedení archeologických prací, fakturace

Náklad na provedení zjišťovacího záchranného archeologického výzkumu byly dohodnuty ve výši
Kč bez DPH (příloha č. 4). Tato částka je pro účely této smlouvy stanovena dohodou
stran jako nejvýše přípustná za sjednaný předmět smlouvy S tím, že jsou v uvedené ceněSm Vľì



4!“"”*š`v\,

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.

.lana Žižky 835, 434 01 l\/lost

obsaženy veškeré náklady zhotovitele spojené s jeho úplným dokončením. K uvedené ceně bude
připočtena DPH dle platných právních předpisů.
Náklady na provedení ZAV nepřesáhnou částku_(č bez DPH. Shora uvedená výše
nákladů vychází z odborného odhadu zhotovitele (příloha č. 3) a je pro účely této smlouvy stanovena
dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná za sjednaný předmět smlouvy stím, že jsou
v uvedené ceně obsaženy veškeré náklady spojené s jeho úplným dokončením za podmínek v této
smlouvě sjednaných. K uvedené ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.

Pro vyloučení případných pochybností smluvní strany uvádějí, že výše nákladů na provedení ZAVje
částkou nepřekročitelnou, a to i v případě, že si provedení ZAV dle rozsahu této smlouvy vyžádá jiné
úsilí nebojiné náklady, než bylo předpokládáno, a současně zhotoviteli budou uhrazenyjen skutečně
provedené výkony a prokázané náklady; bude-li ZAV proveden zhotovitelem s nižšími náklady,
budou zhotoviteli objednatelem uhrazeny pouze tyto snížené náklady, ale zhotoviteli nebudou
uhrazeny případné zvýšené náklady nad částku uvedenou v předchozím odstavci.

V průběhu archeologických prací vypracuje zhotovitel dílčí měsíční faktury, které předloží objednateli
k proplacení. Vystavená faktura bude mít následující náležitosti:

> údaje zhotovitele a objednatele, obchodní jméno, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení, zápis
v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl),

> jednací číslo smlouvy,
> název stavby,
> číslo faktury,
> fakturovanou částku bez DPH, sazbu DPH a včetně DPH,
> datum vystavení faktury, uskutečnění zdanitelného plnění, datum odeslání a splatnosti,
> razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující formální a věcnou správnost faktury.

Přílohou každé faktury bude výkaz činnosti, ve kterém zhotovitel uvede přehled činností vykonaných
na ZAV v průběhu fakturovaného období.

Objednatel se zhotovitelem se dohodli na platebním styku formou bankovního převodu ve lhůtě
splatnosti do 90 dnů u první faktury, 60 dnů u druhé faktury, 45 dnů u třetí faktury a 30 dnů ostatních
faktur od data obdržení faktury. Faktury (průběžné i konečnou) je možné objednateli zasílat v Iistinné
podobě na adresu sídla objednatele nebo elektronicky na fakturační adresu fakturace@WachaI.cz
(Objednatel upřednostňuje elektronickou fakturaci). V případě elektronické fakturace bude faktura a
každá její (naskenovaná) příloha uvedena v samostatném dokumentu (souboru, *.pdf). Nebude-li mít
faktura požadované náležitosti nebo přílohy nevznikne zhotoviteli právo na její zaplacení a
objednateli nevznikne povinnost ji uhradit a nebude tak v prodlení s jejich úhradou. Výše uvedené
adresy pro zasílání fakturjsou jediné, na které _'e možné fakturu řádně doručit; k faktuře zaslané na
jinou adresu, i když by to byla adresa zaměstnance objednatele, nemusí Objednatel přihlížet,
zejména od takového doručení nezačne běžet hůta splatnosti.

Práce prováděné v rámci záchranného archeo ogického výzkumu, které bude zhotovitel zajišťovat
prostřednictvím dalších subjektů budou zahrnuty do dílčích měsíčních faktur a doloženy kopiemi
faktur subdodavatelů. I za činnosti provádění prostřednictvím dalších subjektů odpovídá vůči
objednateli zhotovitel, jako by tyto činnosti prováděl sám.

Objednatel potvrzuje podpisem této Smlouvy, že má od stavebníka přislíbeno řádné finanční krytí
nákladů na ZAV. V případě, že by ze strany stavebníka nebyly náklady na provedení ZAV objednateli
řádně a včas hrazeny, zejména pak v případě, že by se stavebník dostal do prodlení delšího jak 10
dní s proplacením zhotovitelem účtovaných nákladů ZAV, je Objednatel oprávněn odstoupit od této
smlouvy stím, že pokračování ZAV a podmínky jeho provedení si zhotovitel dojedná přímo se
stavebníkem.



4Ifmšvx,

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, V. v. i.

Jana Žižky 835, 434 01 lVloSt

IV.
Lhůta pro provedení prací, spolupůsobení

Terénní práce v rámci záchranného archeologického výzkumu, které jsou předmětem této Smlouvy,
budou zhotovitelem dokončeny do 30. 06. 2025. V tomto termínu také zhotovitel předá objednateli
zprávu/potvrzení o ukončení terénní části ZAV s tím, že archeologické nálezy v dané lokalitě byly
řádně zpracovány (zaevidovány, vyzvednuty, odvezeny atp.) a že je možné pokračovat v provádění
stavebních prací, a dále souhlas s následnou kolaudací stavby.

Terénní práce spojené s provedením záchranného archeologického výzkumu budou prováděny za
dále sjednaných podmínek:

a) V případě, že se v místech provádění prací vyskytují inženýrské sítě a podzemní zařízení, které
by mohly být pracemi výzkumu poškozeny, předá Objednatel zhotoviteli před zahájením
terénních pracíjejich vytýčení. V případě poškození vytýčených sítíjsou škody a náklady s tímto
spojené na straně zhotovitele. Poškození sítí a podzemních zařízení, které vytýčeny nebyly je
věcí objednatele.

b) Objednatel se zavazuje neprodleně informovat oprávněnou osobu zhotovitele o všech změnách
projektu nebo postupu stavby, které budou mít vliv na provádění výzkumu. Tyto informace
budou zaznamenány do deníku výzkumu.

Zhotovitel nenese rizika spojená s neplněním termínu dokončení výzkumu v důsledku mimořádných
nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na jeho vůli (vyšší moc).
Smluvní strany se dohodly, že klimatické podmínky, které jsou pro dobu, ve které má být ZAV
proveden, běžné, očekávatelné nebo předvídatelné (např. nízké resp. vysoké teploty, dešťové nebo
sněhové srážky), nejsou s ohledem na zajištění technických podmínky pro provedení ZAV
objednatelem (zejm. stany, temperování, osvětlení, buňky a sklad) důvodem pro přerušení prací a
prodloužení termínu pro dokončení terénní části ZAV.

Zhotovitel splní svoji povinnost vyplývající pro něj ztéto Smlouvy předáním nálezové zprávy
o záchranném výzkumu objednateli po celkovém zpracování výzkumu a to nejpozději do tří let od
skončení terénní části.

V
Další dohody a ujednání

Přítomnost pracovníků archeologického výzkumu bude dokládána zápisem do deníku výzkumu.

O provádění terénních prací spojených s provedením záchranného archeologického výzkumu bude
zhotovitelem průběžně, formou denních zápisů, veden deník výzkumu, do něhož budou
zaznamenávány mimo údajů spojených s postupem terénních prací výzkumu i údaje o:
> datu (dni) prováděného zápisu,
> počtu pracovníků zhotovitele přítomných v konkrétní pracovní směně na výzkumu včetně délky

výkonu jejich činností.
Zástupce objednatele pověřený výkonem technického dozoru předmětné stavby, má právo provádět
průběžnou kontrolu zápisů zhotovitele prováděných v deníku výzkumu, v případě nesouhlasu má
pak právo připojovat k zápisům zhotovitele svoje zdůvodněné stanovisko.

Zpráva o ukončení terénní části ZAV a závěrečná zpráva (nálezová zpráva o záchranném výzkumu)
bude zhotovitelem objednateli předána ve dvou exemplářích.

V případě prodlení objednatele s úhradou jednotlivých faktur větší jak 10 pracovních dní po lhůtě
splatnosti, i přes písemné upozornění objednatele zhotovitelem, je zhotovitel oprávněn pozastavit



4Ifmšvx,

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, V. v. i.

Jana Žižky 835, 434 01 lVloSt

práce záchranného archeologického výzkumu do vypořádání dlužné částky. Zhotovitel má nárok na
prodloužení termínu dokončení předmětu Smlouvy o dobu po niž budou práce pozastaveny.

V případě prodlení objednatele s úhradou jednotlivých faktur, nad lhůty stanovené touto smlouvou,
si může zhotovitel účtovat smluvní úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením terénní části ZAV, s předání zprávy o ukončení terénní
části ZAV, s předáním nálezové zprávy nebo s předáním souhlasu s kolaudací stavby se sjednává
smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč za každý den prodlení a za každý případ zvlášť. Smluvní pokutou
není dotčeno právo na náhradu škody.

Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání terénní části ZAV být pojištěn pro případ odpovědnosti
za škodu způsobenou objednateli nebo třetím osobám, a to s pojistným limitem alespoň 30.000.000,-
Kč. Potvrzení o pojištění zhotovitel předloží na výzvu objednateli kdykoli během trvání této smlouvy.

VI.
Autorská práva

Autorská práva k plánům, náčrtům, výkresům, grafických zobrazením a textovým částem pořízeným
během výzkumu pracovníky zhotovitele nebo jeho subdodavatele náleží zhotoviteli. Originály jsou
a zůstanou jeho vlastnictvím; Objednatel obdrží 4 autorizované kopie.

Originály vyjádření, stanovisek, rozhodnutí a jiných písemných dokladů, vydaných v souvislosti
s činností zhotovitele dle této smlouvy, budou po skončení výzkumu předány objednateli; zhotovitel
si ponechá kopie.

VII
Závěrečná ustanovení

Ve všech věcech, které nejsou upraveny touto smlouvou, se budou vzájemné vztahy smluvních
stran řídit platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a zákonem O státní
památkové péči.

Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran a lze od ní ustoupit pouze vzájemnou
dohodou, není-li pro konkrétní případ dohodnuto jinak. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na
základě dohody smluvních stran ve formě písemných dodatků.

Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, Z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Přílohu této smlouvy tvoří:

1. Výkres plochy naleziště I V
2. Hodinový sazebník zhotovitele - sazebník archeologických prací UAPPSZC Most I
3. Náklady záchranný archeologický výzkum paleolitického naleziště, Justiční palác, Ústí nad

Labem
4. Náklady na zjišťovací záchranný archeologický výzkum paleolitického naleziště, Justiční palác,

Ustí nad Labem 6. 11. - 22. 11.2024.

5 ÚAPPSZČ, v. v. i. je dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) §2 bod é) povinným
subjektem, tj. smlouvy, jejichž je smluvní stranou se povinně uveřejňují v registru smluv. Smlouvu
do registru smluv spravovaného Ministerstvem vnitra zašle UAPPSZC, v. v. i.



Ústav archeologické parvlaitlkové péče sevelrozápadnicil Čecil, v. v. .

.T..“- .-`!=_="~_ v.__‹'`“v, :É;H_*Ĺ`.vˇ'›'ı›

lenefl žšžle,/I 454 ol lvleelż

6. Objednatel podpisem smlouvy stvrzuje, že byl informován o zveřejnění této smlouvy včetně jejích
případných změn v registru smluv, který je veřejně přístupný a který obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu smlouvy, výši finančního plnění, datu podpisu smlouvy a textový obraz smlouvy.

VIII.
Změny a doplňky ke smlouvě

Obě smluvní strany jsou oprávněny navrhnout změnu nebo dodatek ktéto smlouvě. Dodatky se
pořadově číslují a vyhotovují ve čtyřech stejnopisech. Kuzavření dodatku dochází oboustranným
akceptem dodatku oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Objednatel Zhotovitel

Datum: ................... _. 2024 Datum: .............. ._ 2024

Digitálně podepsal
Datum: 2024.12.06 10:10:10 +01 '00

_
předseda představenstva VW WACHAL a.s. ředitel ÚAPPSZČ, v. v. i.

2024.12.18 13.50.45
v100

jednatel Gardenline s.r.o.

Dátum: 2024.12.18
15:12:59 +01'00'

jednatel YUCON CZ, s.r.o.

rozdělovník: 2x Objednatel, 2x zhotovitel (ÚAPPSZČ, v.v.i.)



Ustav archeologìcke pamatkove pece Severozapadnıch Cech, v. v. i.

VIPrıloha 1. Výkres plochy naleziště:

I _ › , , . ,v , , ˇ

8451 ˇ-výzä“ Jana Zızky 835, 434 01 Most
Í 1

..Í/

//ˇ ł`/"' Ú N

K' Í `\/ 'J' 1., Á
. Š _

nf/ `\, .
I `\
Í \

\
II " `

I' \ /

:I `\ ` \ \

/' / \ "Í / S
\I.

I
5

Q

ı` /
I/

I
. xx / ł

łx/ ////Č // 4% Q x/
`ł
I /

O

4' /ø zż/ /
I/

\ 0 /\ /\ ,ýl f'
\\\ '/1 I/

Č/'G

\\ /\\\
\\
\

\ /'Č (\ ”
\ 'Č \ ”

// (i
//” \` ` \ / 'Ý _; 'ˇ I ' /

I/ "` \ X /

//I \\ \ Č/ M T? /I C -_

I

4.

“ //Č /

\\ `\ vł X 'Č // xf/,_/' Archeologické naleziště ze starší doby kamen né
ł/ JIIIII

II /` :_____| Plocha naleziště JP

z. / 4 Ej j ı ı ı | , ,„\\ .x /„ < `
III

I

O 10 20m ':- Ý“ x `~ ~ \\`
\7` ' ,/' '\\ / -4.-f _/ Í> "\,/I ~“_ž,..*",g$'

/I' ł / \ \` X

s
Í' 5// \ `s \/ /” '~ \

ł O
Í / O \.; \/ > Íł O \\

'I // 0

ı` '\
ı

* ı

' ..'
ť

/ ř n

/ \` \\ .v
\

O
_/

\ n

/ \.

/,v "
'\ \̀ ł

\

Ň
Í/

/' ,_.ę:/ / z
\

`_ `\§v.,\
W

/ ` / V ,// ly 7
Ä / /// //

\“\`\\\

\\
'a

\
\\

i“
//fu

//
I v x

/ _. / / .;zi~“
1: 4 "f „ ,,~""_ SQ

ˇ ' " in-. 45. .\\"

Orientační umístění pracovního stanu
._ ,Ď ` 3 _ .I ._ ec `‹`\

Ústav archeologické památkové péče, veřejná výzkumná instituce
Jane Žižky 835, ı\/ıosT, 43401

IČ: 473 25 011 DIČ: CZ47325011 tel.: 476 704 465 fax: 476 442 317 e-mail: office@uappmOSt.cZ



_-7“ˇł:j‹,f=.f'.›_Ť5‹\.×
X

Příloha Č. 2

IČ: 473 25 011 DIČ: CZ47325011 tel.: 476 704 465 fax: 476 442 317 e-mail: offıce@uappmost cz

IVÚstav archeologické památkové pece severozapadnıch Cech, v V I

Jana ZıZl<y 835 434 01 lVlost

,_ ,_ uziflvvevnheeinexnønnmeinøvø .na Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.
\1‹' Sťverozamdflich Cech , _ __ _ _\J ,-\j,_...-.,.....»znz..v...„nv„„ Jana 1izky835/9, 434101 Most

Hodinový sazebník za archeologické práce,_pIatný od 1. 11. 2024

Archeologjvędoucí výzkumu) _

Archeolog

Antrapolog Ž

Geodet

Terénní technik

Dokumentátor

Vedoucí laboratoře

La borąntka Ý

Archeologický dě-InikĹpreparátor

Archeologický dělník Í

Do pracovni doby se počítá i doba nutná na dopravu na místo
výkonu práce a přestávky na občerstvení (celkem tedy
8 hodin/pracovní den).

Další náklady: Cestovné

Náklady na dopravu: Velké užitkové automobily

Osobní automobily

Další přímé náklady: Materiál pro dokumentaci a obalový materiál na nálezy, nářadí, apod.

Náklady na postexkavační práce obvykle tvoří_30 - 40% celkových nákladů na terénní Část a
zahrnují veškeré náklady Spojené svýzkumem, které se provádí mimo naleziště. Jedná se O
náklady na administrativu spojenou S výzkumem, odbornou práci geodetů, terénních
techniků a dokumentátorů na převedení terénní dokumentace do podoby trvalého záznamu.
Dále náklady na proces laboratorního zpracování, ošetření a evidence nálezů, včetně nákladů
na obalový material, Speciální ošetření nálezů a jejich konzervaci a vyhotovení obalového
materiálu pro jejich trvalé uložení v depozitáři. Zahrnují odbornou práci archeologů,
antropologů a dalších specialistů, odborné analýzy, posudky a vyhotovení nálezové zprávy.

V Mostě dne 1.11.2024

úst
sišv_._-_____._.._-._ .__
Jane Žižky 835, 434 01 Mez: I ,gn
IČ: 473 25 oii , ,_

ıtfzz 4 73 zs 011 Dni: CZ47325011 DIČ? 0217325011 lg.-ëˇę'
tel.“ 476 704 465 email: oíficeiťìuappınost cz ID D5: býtijuaì Ťeı' +.4?Ĺ' ŤMŽO4 465 _email; offıce..aiuopj:ımosr.cz I \

'Kweb: wwvv_I„“o_ob“no5l.cz/\.~'D - '

Ústav archeologické památkové péče, veřejná výzkumná instituce
Jane Žižky 835, MOST, 43401



I Ĺ. -I

Příloha č.3

Náklady záchranný archeologický výzkum paleolitického naleziště, Just
palác, Ústí nad Labem

5 =\ í fl< mx UI FI'A. Terénní (exkavač

Zařazení Hodin I Sazba I Celkem
Archeolog vedoucí výzkumu
Archeolog
Antropolog
Geodet
Technik
Dokumentátor
Dělník/preparátor
Dèıniı< V V
Terén

Q) Ö< = _\ Ö< QM UI FI'B. Postexkav - 40% nákladů terénní části

Postexkavační část zahrnuje veškeré náklady Spojené S výzkumem,
které se provádí mimo naleziště. Zahrnuje tedy náklady na
administrativu spojenou S výzkumem, práci archeologů, geodetů,
terénních techniků a dokumentátorů na převedení terénní
dokumentace do podoby trvalého záznamu.
Náklady na proces laboratorního zpracování, ošetření a evidence
nálezů včetně nákladů na obalový materiál. Dále Speciální ošetření
nálezů a jejich konzervaci a vyhotovení obalového materiálu pro jejich
trvalé uložení v depozitáři.
Zahrnuje odbornou práci archeologů, antropologů, paleozoologů a
dalších specialistů, náklady na odborné analýzy, posudky a vyhotovení
nálezové zprávy.

C. Přímé náklady

Doprava Početjízd Í Km/Ks |Sazba I Celkem
Osobníautomobil
Velký užitkový automobil
Cestovné/Stravné
Bedny na nálezy
Ubytování zaměstnanců
Ivlateriál, drobná vydání
Přímé náklady

Ústav archeologické pannátko`vé péče, veřejná výzl<L..irnná instituce
Jana Žižky 835, lvˇlllÍ`J5i`l`[, 431-l01

ll.Í: 47.3 25 01.1. DIČ: iCZ4l`7Í321501_1 tel.: 4576 704 405 lak: 475 4/ilv-2ì 317 e-rrıa

1 "75' 'ˇ ø .v .-› v .v v .v .v V, inÚstav archeologické pamatlkove pece sevelrozapadnicii Cecil, v. v. ._ II
Jerla Zızky“ 855, 434 01 lvlost

j'4'Ť5'<:"1 ..
_v-j_fĂ_~;'$_ ıl

L“ šli

525 _\

li oí*íice@i._lapprrlost;_cz



Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.

.“”`ˇ4'I.'_ ,-ˇ-flepäę.
„jn Jana Žižky 835, 434 01 Most

Celkem za výzkum: _ bez DPH

V Mostě dne 25.11.2024

2Pfa“0ˇa'=2

Ústav archeologické památ|<ové péče, veřejná výzkumná instituce
Jane Žižky 835, i\/ıosT, 43401

IČ: 473 25 011 DIČ: CZ47325011 tel.: 476 704 465 fax: 476 442 317 e-mail: office@uappmost.cz



if-.'_q_Í`._.-_; .,_-A-jflŠ""èÍj_.=

Lk“vi
'G

-__

1 "71' 'ˇ ø .v .-› v .v v .v .v V, inÚstav archeologické parrıžatlkove pece severozapadriich Cech, v. v. .4""I
lerlefl Žižky 434 01 lvleeiż

Příloha Č. 4

Náklady na zjišťovací záchranný archeologický výzkum paleolitického
naleziště, Justiční palác, Ústí nad Labem 6. 11. - 22. 11. 2024.

Q _. _ -Ť* Ustav aı`cI`ieologiı:|-ze památkové péče
severozápćıdnith Čech

"-.I 'f ' l
_I.

' " `..ı,'rıˇV_:r',i '.`^`,-`-:ı_i|iir`..-. ı ı'„!jı1 iqı,“

A. Terénní (exkavační ) část

Zařazení Hodin l Sazba l Celkem
Archeolog vedoucí výzkumu
Archeolog
Antropolog
Geodet
Technik
Dokumentátor
Dělník/preparátor
Dělník
Terén subtotal

B. Postexkavační část - 40% nákladů terénní části

Postexkavační část zahrnuje veškeré náklady spojené s výzkumem, které se provádí
mimo naleziště. Zahrnuje tedy náklady na administrativu spojenou s výzkumem, práci
archeologů, geodetů, terénních techniků a dokumentátorů na převedení terénní
dokumentace do podoby trvalého záznamu.
Náklady na proces laboratorního zpracování, ošetření a evidence nálezů včetně nákladů
na obalový materiál. Dále speciální ošetření nálezů a jejich konzervaci a vyhotovení
obalového materiálu pro jejich trvalé uložení v depozitáři.
Zahrnuje odbornou práci archeologů, antropologů, paleozoologů a dalších specialistů,
náklady na odborné analýzy, posudky a vyhotovení nálezové zprávy.

C. Přímé náklady

l‹=‹-=Ik‹->m l -J
Celkem za výzkum: bez DPH

V Mostě dne 17.11.2024

Ústav archeologické panná“tko`vé peče, veřejná výzl<L..irnná instituce
Jana Žižky 835, lvˇlllÍ`J5i`l`[, 43401

IČ: 47.3 25 011- DIČ: t__ÍZ4'73250ll_1 tel.: 4575 '704 485 lak: 475 4-4v-2 317 e›-rnail: oí*íici;3@i._lapprrlost;.cz



.I-:_

I _, ' . , , , , v , , VUstav archeologıcke pamatkove pece severozapadnıch Cech, v v I

Éˇ_;Í;;,`Iłl Jana ZiŽl<y 835, 434 01 Most

Zpracoval:

Předmětem zjišťovacího záchranného archeologického výzkumu je: a/ zjištění rozsahu
naleziště, orientační hustoty nálezů a mocnosti archeologických horizontů, ve kterých jsou
nálezy uloženy. b/ provedení kompletního výzkumu na refernční části naleziště (včetně
postexkavační části), v místech, které potřebuje uvolnit stavba prioritně. c/ stanovení
odborného odhadu časové náročnosti na provedení kompletního záchranného
archeologického výzkumu a jeho nákladů. O výsledcích bude obejdnatel informován
průběžně, souhrnně závěrečnou zprávou, vyhotovenou, nejpozději do tří pracovních dnů po
skončení terénní části zjišťovacího výzkumu. O výsledcích bude Objednatel informován
průběžně, souhrnně závěrečnou zprávou, vyhotovenou, nejpozději do tří pracovních dnů po
skončení terénní části zjišťovacího výzkumu, nebo souhrnným stanoviskem předneseným
na kontrolním dnu stavby.

Ústav archeologické památ|<ové péče, veřejná výz|<umná instituce
Jena Žižky 835, I\/IosT, 43401

IČ; 473 25 011 DIČ; CZ47325011 tel.: 475 704 455 fax; 475 442 317 e-meiız øffieecqvueppmøst cz


